GOVERNO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

E CIRURGIA PEDIÁTRICA

EDITAL ESP-PB Nº 003/2022

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB) e da Comissão da Residência

Médica (COREME), no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA MATRÍCULA

2022.

DIA 18/02/2022

HORÁRIO

NOME

PROGRAMA

9h

Fernanda Karla Lima Diniz De Oliveira Cirurgia Pediátrica

Karina Medeiros De Farias Marques Medicina de Família e Comunidade (Cuité -PB)

Maria Carolina Almeida Siqueira Becker Medicina de Família e Comunidade (Cuité -PB)

9h20min

Nayara Sayonara Duarte Delgado Medicina de Família e Comunidade (Curral de Cima -PB)

Daniel Sarmento Bezerra Medicina de Família e Comunidade (Curral de Cima - PB)

Ednaldo Brissio Varelo Da Silva Medicina de Família e Comunidade (Esperança - PB)

9h40min

Daisy Neves Lima Diniz De Oliveira Medicina de Família e Comunidade (Esperança - PB)

Rene Carvalho De Brito Medicina de Família e Comunidade (Ingá - PB)

Maria Tainá Ramalho Sá Rocha Medicina de Família e Comunidade (Ingá - PB)

10h

Fillipe De Farias Leite Nobrega Medicina de Família e Comunidade (Monteiro - PB)

Vagner da Fonseca Conca FIlho Medicina de Família e Comunidade (Piancó - PB)

Renata Cristina Santos Lacerda Martins Medicina de Família e Comunidade (Remígio - PB)

10h20min

Ilva Pequeno Tejo Medicina de Família e Comunidade (Remígio - PB)

Joyce De Figueiredo Leandro Medicina de Família e Comunidade (Sousa - PB)

Ewerton Freires Marques Medicina de Família e Comunidade (Sousa - PB)

10h40min

Rayane Michele De Andrade Cavalcante Medicina de Família e Comunidade (Uiraúna - PB)

Sabrina Rufino Pereira Silva Medicina de Família e Comunidade (Uiraúna - PB)

Devido à Pandemia da Covid-19, orientamos aos novos residentes que sigam as orientações de prevenção e compareçam ao local de matrícula,

conforme o horário estabelecido, portando os originais e cópias dos seguintes documentos:

a) Diploma de graduação ou declaração/certidão de conclusão de curso e certificado de conclusão da residência (para o programa que exige pré

requisito);

b) Documento de identidade com foto;

c) inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas da Receita Federal (caso essa inscrição conste do documento de identidade com foto, ele pode substituir o

próprio CPF);

d) Título de eleitor;

e) Certidão de quitação eleitoral (disponível no endereço do TRE);

f) Certidão de casamento, se for o caso;

g) Comprovante de quitação com o serviço militar (candidatos do sexo masculino);

h) Duas fotos coloridas 3x4;

i) Carteira de identidade profissional ou protocolo de encaminhamento;

j) Comprovante de regularidade do Conselho Regional de Medicina;

k) Comprovante de endereço residencial atualizado;

l) Comprovante de que possui conta corrente no Banco Bradesco;

m) Número do PIS/PASEP/NIT;

n) Comprovante de Tipagem Sanguínea.

o) Carteira de vacinação devidamente atualizada com as vacinas Anti tetânica, Hepatite B, H1N1, BCG, Tríplice Viral e Covid-19.

NÚCLEO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE

ESP/SES-PB